
11972 Lunes 19 diciembre 2005 BOE núm. 302

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Vizcaya.

c) Número de expediente: 48/CP-0003/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

diversos Centros de Atención e Información de la Segu-
ridad Social de Vizcaya.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 243 de 11 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.200,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: ITMA, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.744,00 €.

Bilbao, 1 de diciembre de 2005.–El Director Provin-
cial, Jesús María Martínez Fernández. 

 63.903/05. Resolución de la Dirección General del 
INSS por la que se adjudica el concurso 48/CP-
0002/06 «Servicio de limpieza en las oficinas de 
la Dirección Provincial del INSS de Vizcaya, si-
tuadas en el edificio de Gran Vía, 62 de Bilbao».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Vizcaya.

c) Número de expediente: 48/CP-0002/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las oficinas de Gran Vía, 62 de Bilbao.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 243 de 11 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 142.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Valoriza Facilities, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.320,00 €.

Bilbao, 1 de diciembre de 2005.–El Director Provin-
cial, Jesús María Martínez Fernández. 

 63.904/05. Resolución de la Dirección General del 
INSS por la que se adjudica el concurso 48/CP-
0001/06 «Servicio de limpieza en las oficinas de 
la Dirección Provincial del INSS de Vizcaya, si-
tuadas en el edificio de Gran Vía, 89 y Sabino 
Arana,3 de Bilbao».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Vizcaya.

c) Número de expediente: 48/CP-0001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las oficinas de Gran Vía, 89 y Sabino Arana, 3 de Bilbao.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 243 de 11 de octubre 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Valoriza Facilities, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.660,00 €.

Bilbao, 1 de diciembre de 2005.–El Director Provin-
cial, Jesús María Martínez Fernández. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 63.632/05. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económico Administrativa-Mesa de 
Contratación del Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA), por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato Impresión editorial de 
la Guías de Hoteles, Guía de Hoteles Profesional, 
Guía Oficial de Campings, Guía de Planos 2006 y 
separatas de alojamientos 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 122/005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión editorial de las 

siguientes publicaciones: 35.000 de la Guía Oficial de 
Hoteles 2006; 6.500 de la Guía Profesional 2006; 35.000 
de la Guía Oficial de Campings 2006; 41.000 de la Guía de 
Planos y 802.000 de separatas de alojamientos turísticos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: n.º 176, de 25 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 446.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2005.
b) Contratista: Impresos y Revistas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 430.170 euros.

Madrid, 7 de diciembre de 2005.–La Subdirectora 
General Económico Administrativa-Presidenta de la 
Mesa de Contratación de TURESPAÑA, Paloma Topete 
García. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 64.437/05. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación de un equipo de direccionamiento 
por inyección de chorro de tinta (CNPA: 
295614).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: P-05/100-00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipo de direcciona-

miento por inyección de chorro de tinta.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 170, de fecha 18 de 
julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 200.000 euros, IVA inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2005.
b) Contratista: Domino Amjet Ibérica, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.000 euros, IVA in-

cluido.

Madrid, 12 de diciembre de 2005.–La Directora Ge-
neral, Carmen Gomis Bernal. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 63.694/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Gestión Sanitaria por la que se adjudica la con-
tratación del Servicio de Migración, Implanta-
ción, Formación y Soporte postimplantación del 
sistema de información de Atención Primaria e-
SIAP, en las Gerencias de Atención Primaria de 
Ceuta y Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanita-
ria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Recursos Hu-
manos.

c) Número de expediente: PN 05/098.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Migración, Implantación, 

Formación y Soporte postimplantación del sistema de 
información de Atención Primaria e-SIAP, en las Geren-
cias de Atención Primaria de Ceuta y Melilla.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado sin pu-

blicidad.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publicidad.



BOE núm. 302 Lunes 19 diciembre 2005 11973

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 68.760,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: Novasoft Sanidad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.760,00.

Madrid, 2 de diciembre de 2005.–El Director del Ins-
tituto Nacional de Gestión Sanitaria, Francisco Javier 
Muñoz Aizpuru. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 63.638/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
las obras de sendero litoral de la costa este en el 
término municipal de Gijón (Asturias).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 33-1147.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sendero litoral de la costa 

este en el término municipal de Gijón (Asturias).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 8 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.916.137,29 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Dragados.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.953.811,98 euros.

Madrid, 2 de diciembre de 2005.–El Director General 
de Costas, P. D. (O. MAM-04-05-2004), el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velas-
co Cabeza. 

 63.639/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la asistencia técnica para realización de estudios, 
comprobación y actualización de 23 tramos 
de deslinde de varios términos municipales de 
A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Area de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 15-0455.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

realización de estudios, comprobación y actualización
de 23 tramos del deslinde de varios términos municipales 
de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 8 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 261.738,34 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Dragados.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 196.303,75 euros.

Madrid, 2 de diciembre de 2005.–El Director General 
de Costas, P. D. (O. MAM-04-05-2004), el Subdirector 
General para la Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velasco 
Cabeza. 

 63.640/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la contratación de mejora del frente litoral playa 
del Cable (isla de Lanzarote).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 35-0281.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Proyecto de mejora frente 

litoral desde playa del Cable a la playa del Reducto; tér-
mino municipal de Arrecife (Isla de Lanzarote).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 22-06-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 120.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Prointec, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.400,00 ?.

Madrid, 2 de diciembre de 2005.–El Director general, 
P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero de 2005, BOE 
de 10 de febrero), el Subdirector general para la Sosteni-
bilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 63.762/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la contratación redacción proyecto playa de Cas-
tillo de San Cristóbal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 35-0274.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

redacción del proyecto de la playa de Castillo de San 
Cristóbal; término municipal de Las Palmas de Gran 
Canaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 22-06-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 100.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Trama Ingenieros, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.996,25 €.

Madrid, 5 de diciembre de 2005.–El Director General, 
P. D. (O. MAM 224/2005 de 28 de enero de 2005, BOE 
del 10 de febrero), el Subdirector General para la Soste-
nibilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 63.856/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se adjudica el concurso 
de suministro e instalación de equipamiento me-
teorológico para las torres de control del aero-
puerto de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001495.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento meteorológico para las torres de control 
del aeropuerto de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 235, de 1 de oc-
tubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 158.316,80.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Telvent Energía y Medio Ambiente S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.296,00 euros.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral del Instituto Nacional de Meteorología, P.D. (O. 
MAM. 224/2005, de 28 de enero de 2005, B.O.E. de 10 
de febrero de 2005), la Subdirectora General de Sistemas 
de Observación, Carmen Rus Jiménez. 

 63.857/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
las obras de «Paseo marítimo de Porto do Son; 
T.M. de Porto do Son», (A Coruña).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación y Normativa.
c) Número de expediente: 15-0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Paseo marítimo de Porto 

do Son; T.M. de Porto do Son» (A Coruña).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 10 de junio de 2005.


